Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Управлении Минюста России по Пензенской обл. 18 апреля 2018 г. N RU583040002018001

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 30 марта 2018 г. N 912-43/6

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДА ПЕНЗЫ

Руководствуясь статьями 22, 108 Устава города Пензы, Пензенская городская Дума решила:
1. Внести в Устав города Пензы, утвержденный решением Пензенской городской Думы от 30.06.2005 N 130-12/4 (Пензенские губернские ведомости, 2005, NN 20, 30; 2006, N 14; 2007, NN 1, 40; 2008, NN 5, 68; 2009, N 49; 2010, NN 31, 67, 100; 2011, N 33; 2014, N 50; Пензенский городской вестник, 2009, N 20; Муниципальные ведомости, 2011, NN 32, 48, 53; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, NN 8, 42; 2013, NN 16, 30, 47, 55; 2014, NN 7, 29, 36; 2015, NN 5, 25, 61; 2016, NN 17, 37, Муниципальная газета "Пенза" 2017, NN 2, 17, 17 (спецвыпуск), 2018 N 1), следующие изменения и дополнения:
1) в части 1 статьи 5:

	Подпункт "а" пункта 1 части 1 вступает в силу на следующий день после официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу Федерального закона от 29.12.2017 N 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (пункт 1 части 4 данного документа).

[bookmark: P15]а) пункт 5 после слов "за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города Пензы," дополнить словами "организация дорожного движения,";

	Подпункт "б" пункта 1 части 1 вступает в силу на следующий день после официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу статьи 4 Федерального закона от 31.12.2017 N 503-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (пункт 2 части 4 данного документа).

[bookmark: P17]б) пункт 24 изложить в следующей редакции:
"24) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;";
в) пункт 25 изложить в следующей редакции:
"25) утверждение правил благоустройства территории города Пензы, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории города Пензы в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах города Пензы;";

	Подпункт "г" пункта 1 части 1 вступает в силу на следующий день после официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу Федерального закона от 05.02.2018 N 15-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам добровольчества (волонтерства)" (пункт 3 части 4 данного документа).

[bookmark: P22]г) пункт 33 дополнить словом "(волонтерству)";
2) в статье 12:
а) наименование изложить в следующей редакции:
"Статья 12. Публичные слушания, общественные обсуждения";
б) пункт 3.3 части 3 признать утратившим силу;
в) в части 4 слова "Порядок организации и проведения публичных слушаний" заменить словами "Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,";
г) дополнить частью 5 следующего содержания:
"5. По проектам генерального плана, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Пензенской городской Думы с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.";
3) часть 1 статьи 22 дополнить подпунктом 1.11 следующего содержания:
"1.11. утверждение правил благоустройства территории города Пензы.";
4) в части 3 статьи 28 слова "Председателя городской Думы" заменить словами "Главы города Пензы";

	Пункт 5 части 1 вступает в силу на следующий день после официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу Федерального закона от 05.02.2018 N 15-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам добровольчества (волонтерства)" (пункт 3 части 4 данного документа).

[bookmark: P34]5) пункт 1.24.а части 1 статьи 33 дополнить словом "(волонтерству)";
6) в части 1 статьи 44:

	Подпункт "а" пункта 6 части 1 вступает в силу на следующий день после официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу статьи 4 Федерального закона от 31.12.2017 N 503-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (пункт 2 части 4 данного документа).

[bookmark: P37]а) пункт 1.9 изложить в следующей редакции:
"1.9. Участвует в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;";

	Подпункт "б" пункта 6 части 1 вступает в силу на следующий день после официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу Федерального закона от 29.12.2017 N 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (пункт 1 части 4 данного документа).

[bookmark: P40]б) пункт 1.23.а после слов "парковок (парковочных мест)," дополнить словами "организацию дорожного движения";
2. Принять настоящее решение на сессии Пензенской городской Думы и зарегистрировать его в Управлении Минюста России по Пензенской области в установленном законодательством порядке.
3. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете "Пенза".
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей частью установлен иной срок вступления их в силу.
[bookmark: P44]1) подпункт "а" пункта 1 и подпункт "б" пункта 6 части 1 настоящего решения вступает в силу на следующий день после официального опубликования настоящего решения, но не ранее дня вступления в силу Федерального закона от 29.12.2017 N 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
[bookmark: P45]2) подпункт "б" пункта 1 и подпункт "а" пункта 6 части 1 настоящего решения вступает в силу на следующий день после официального опубликования настоящего решения, но не ранее дня вступления в силу статьи 4 Федерального закона от 31.12.2017 N 503-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления" и отдельные законодательные акты Российской Федерации";
[bookmark: P46]3) подпункт "г" пункта 1 и пункт 5 части 1 настоящего решения вступает в силу на следующий день после официального опубликования настоящего решения, но не ранее дня вступления в силу Федерального закона от 05.02.2018 N 15-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам добровольчества (волонтерства).".

Глава города
В.П.САВЕЛЬЕВ